
03/08/2022 11:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1042310&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00201/2022 
 

Às 11:22 horas do dia 03 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00201/2022, referente ao
Processo nº 0042378465202110, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA SILVA TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Coador Café
Descrição Complementar: CAFÉ torrado e moído, extra forte , de primeira qualidade, identificação do produto,
marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A marca deve possuir Certificado no PQC (Programa de
Qualidade do Café, da ABIC , em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório
especializado. Embalagem: alto vácuo ou vácuo puro em pacotes de 500 gramas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.026 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 78.829,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 65.929,5000 , com valor
negociado a R$ 65.905,6200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/08/2022
11:22:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 05.555.440/0001-29, Melhor lance: R$ 65.929,5000, Valor Negociado: R$
65.905,6200

Item: 2
Descrição: Produto De Confeitaria
Descrição Complementar: AÇUCAR cristalizado , de sacarose de cana de açúcar na cor branca. Embalagem: 2 kg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.075,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMERCADO KARISMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.400,0000 , com valor
negociado a R$ 14.388,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
13:05:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO KARISMA LTDA,
CNPJ/CPF: 07.114.866/0001-72, Melhor lance: R$ 14.400,0000, Valor Negociado: R$
14.388,0000

Fim do documento



03/08/2022 11:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1042310&acao=A&tipo=t 2/2


